



CNPJ

Razão Social

22.017.005/0001-60

GOSAT TELECOM S.A

Demonstração do Resultado do Exercício (DRE)			
Data de Início	Data de Fim	Consolidada	Origem
01/01/2025	31/12/2025	Não	SPED-ECD
Título			
Demonstração do Resultado do Exercício			
Descrição			

		01/01/2025	31/12/2025
DRE32	RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	3.369.929,29	4.655.004,44
DRE30	RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS SOBRE O LUCRO	4.028.940,12	5.629.512,45
DRE28	RESULTADO LÍQUIDO	4.028.940,12	5.629.512,45
DRE24	RESULTADO BRUTO	4.330.563,66	6.138.077,19
DRE22	RECEITA LÍQUIDA	5.887.921,99	8.429.307,24
DRE20	RECEITA BRUTA	6.277.109,35	8.984.533,84
231	RECEITA DE VENDAS DE SERVIÇOS	6.277.109,35	8.984.533,84
237	VENDAS DE SERVIÇOS A PRAZO	6.277.109,35	8.984.533,84
DRE21	(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(389.187,36)	(555.226,60)
241	(-) IMPOSTOS INCIDENTES S/ VENDAS	(389.187,36)	(555.226,60)
325	(-) ISS	(160.072,86)	(227.473,64)
244	(-) PIS	(40.801,22)	(58.366,95)
245	(-) COFINS	(188.313,28)	(269.386,01)
DRE23	(-) CUSTOS DAS VENDAS	(1.557.358,33)	(2.291.230,05)
259	CUSTOS GERAIS NOS SERVIÇOS	(1.557.358,33)	(2.291.230,05)
163	ENERGIA ELETRICA	(11.999,25)	(8.989,98)
165	TELEFONE	(55.401,20)	(265.580,86)
166	ALUGUEL DE IMÓVEIS	(250.518,25)	(211.134,65)
167	CONDOMINIO	(91.809,90)	(82.089,98)
168	MATERIAL DE CONSUMO	(29.217,42)	(138.687,42)
169	SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	(987.118,27)	(1.077.027,85)
170	SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA FÍSICA	(65.370,64)	(185.171,74)
312	ENCARGOS DE DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO	(49.147,56)	(45.064,03)
175	SEGUROS	(979,90)	(503,97)
324	DESPESAS C/ VIAGENS	0,00	(2.918,22)
612	LOCAÇÃO DE BENS	(15.795,94)	(274.061,35)
DRE25	(-) DESPESAS	(349.341,54)	(504.061,94)
184	DESPESAS GERAIS	(299.296,81)	(471.461,74)
212	TAXAS E ANUIDADES - CONSELHOS DE CLASSE	(550,53)	(569,23)
310	OUTRAS DESPESAS	(164.714,95)	(282.846,82)
320	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(371,58)	0,00
322	ADVOGADOS/CONTADORES	(123.260,00)	(152.594,88)
311	DESPESAS C/ CARTÓRIOS	0,00	(10.539,24)

442	CUSTAS E HOMOLOGACOES	(10.011,36)	(24.911,57)
757	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	(388,39)	0,00
183	DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(50.044,73)	(32.600,20)
218	IPTU	(49.711,43)	(28.900,57)
220	TAXAS MUNICIPAIS	0,00	(322,66)
221	TAXAS ESTADUAIS	(43,97)	(472,18)
230	ICMS DIF. ALIQUOTA	(289,33)	(2.904,79)
DRE26	RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	47.718,00	(4.502,80)
185	DESPESAS FINANCEIRAS	(9.507,83)	(54.855,42)
215	TARIFAS BANCÁRIAS	(5.216,05)	(2.370,39)
216	JUROS DE MORA	0,00	(469,40)
643	PERDAS EM FRAUDES BMG CARD	(4.022,45)	(38.905,03)
232	IOF S/ APLIC. FINANCEIRAS	(0,95)	(13.110,60)
235	MULTAS S/ TRIBUTOS	(268,38)	0,00
247	RECEITAS FINANCEIRAS	57.225,83	50.352,62
249	RENDIMENTOS S/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS	57.225,83	49.229,33
250	JUROS RECEBIDOS	0,00	1.123,29
DRE31	TRIBUTOS SOBRE O LUCRO	(659.010,83)	(974.508,01)
287	PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	(478.213,85)	(710.197,07)
285	PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURIDICA	(478.213,85)	(710.197,07)
288	PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(180.796,98)	(264.310,94)
286	PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	(180.796,98)	(264.310,94)
DRE0	LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	3.369.929,29	4.655.004,44